
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 204  |  E-MAIL  JHARNYCH@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Stanovisko Svazu průmyslu a dopravy ČR k Návrhu aktualizace Statutu 
Stálého výboru pro výstavbu nových jaderných zdrojů v ČR 

Č. J. 48/2022 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 23. května 2022 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Harnych 
TELEFON 225 279 204 
E-MAIL jharnych@spcr.cz 

Svaz průmyslu a dopravy ČR předkládá připomínky k Návrhu aktualizace Statutu Stálého výboru pro výstavbu 

nových jaderných zdrojů v ČR. 

KONKRÉTNÍ ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKY 

1. Připomínka k článku 2 odst. 1 písm. m) a n) 

Navrhujeme zrušit stávající text v článku 2 odst. 1 písm. m) a n) a nahradit jej novým text, který zní: 

m) předseda/předsedkyně představenstva ČEZ, a.s. 

n) člen/členka představenstva ČEZ, a.s. odpovědný(á) za výstavbu nových jaderných zdrojů 

 

Odůvodnění: 

Cílem změny je zachování stávajícího počtu zástupců skupiny ČEZ ve Stálém výboru pro výstavbu NJZ v ČR při 

efektivnějším zapojení odborníků na jadernou energetiku.  

Členové představenstva společností ČEZ, a.s. a EDU II, a.s. v úzké koordinaci zajišťují rozvoj jaderné energetiky 

podle Státní energetické koncepce ČR. Za ČEZ, a.s. problematiku řeší na nejvyšší úrovni její předseda a dále 

člen představenstva odpovědný za výstavbu nových jaderných zdrojů.  

Primárním úkolem dozorčí rady je kontrola. Dozorčí rada dohlíží na výkon působnosti představenstva a na 

činnost společnosti. Jejím úkolem tedy není operativní řízení, kterým bezpochyby je zapojení představenstva 

do činnosti Stálého výboru. Proto se navrhuje nahrazení člena dozorčí rady ČEZ, a.s. dalším členem 

představenstva, který je odpovědný za jadernou energetiku.    

Tato připomínka je zásadní. 

 

mailto:jharnych@spcr.cz

